Te petitore DEUS; pius est prestare paratus;  
 Pareit et exaudit; Te petitore DEUS;  
 Uox tua celsithronum; potis est placare tonantem;  
 Flectit et ad ueniam; Uox tua celsithronum;  
 fo.50.verso. Xristus ab arce poli; dat te rogitante salutem;  
 Mittit et omne bonum; Xristus ab arce poli;  
 Ymnifer iste chorus; soluit tibi cantica lætus;  
 Permaneat gaudens; Ymnifer iste chorus;  
 Zelus amarus abest; ubi secla per omnia pax est;  
 Pax ubi Christus adest; Zelus amarus abest;  
 Agmen amen resonat; quod ibi cum laude triumphat;  
 Cum Christo regnans; Agmen amen resonat;  
 Mens habitans inibi; canit Alleluia tonanti;  
 Exultans iubilat; Mens habitans inibi;  
 En tibi sancte pater; modicum cantauimus ymnum;  
 Quem commendamus; En tibi sancte pater;  
 Nomina nostra chôro; sint ut sociata superno;  
 Stent et in angelico; Nomina nostra chôro.

Finit hymnus in honore sancti et beati Patris Suuithuni gentis Anglorum pii suffragatoris editus; elegiaco et paracterico hoc est repercusso carmine per A Be Ce Darium compositus, atque in ejus sacratissimâ depositione sub die sexta nonarum Juliarum qua feliciter ad regna migravit celestia sollempniter recitatus.

fo. 51. Incipit ad domnum specialis epistola patrem  
 Elfegum Wenta residet qui præsul in urbe  
 De Sancti Patris Suithuni insignibus et de  
 Basilica Petri reserat qui limen Olympi.

Domno pontifici; UUentanam principe Christo;  
 Qui regit ecclesiam; prospera cuneta canam;  
 Conferat \* Ælfhego; regni cœlestis honorem;  
 Qui dedit hunc omni; pontificem populo;  
 Ipse tibi pacem; tribuat sine fine perhennem;  
 Est qui sanctorum; Gloria pax et honor;  
 Hoc cupit ore pio; cupit hoc animoque benigno;  
 Ultimus Anglorum; Seruulus ymnicinum;  
 Sit licet ægra mihi; sine dogmatis igne loquela;  
 Nec ualeam tanto; Scribere digna uiro;  
 Hoc tamen exiguum; quod defero munus amoris;  
 Commendare tibi; Magne pater studui;

A description  
 of the great  
 church which  
 Æðelwold  
 built at Win-  
 chester.

\* Ælfheah removed to Canterbury in 1006, which gives a limit on one side for the date of this manuscript.

In quo perstrinxi; quæ fecit rector Olimpi;  
 Suuithumi meritis; cœlica signa patris;  
 Per quem magna suis; miracula prebuit Anglis;  
 Milia languentum; corpora saluificans;  
 Hæc etenim eecini; magnalia paupere cantu;  
 Presumendo boni; De bonitate Dei;  
 fo.51.verso. Grandia de minimis; est qui pensare suetus;  
 Suscipiens uiduæ; Bina minuta libens;  
 Qua non paupertas; sed erat pensata uoluntas;  
 Quæ uictum spreuit; Et sua cuncta dedit;  
 Hæc igitur commendo tibi; munuscula patri;  
 Quæ uoui Domino; Reddere corde pio;  
 Ut tua dignetur; hæc corroborare potestas;  
 Hæc et ab infestis; Protegere insidiis;  
 Dignus apostolicâ; resides qui presul in aulâ;  
 Instruis et populum; Dogmate catholicum;  
 Hocque monasterium; uariis ornatibus ornas;  
 Intus et exterius; Illud ubique leuans;  
 Quod quondam renouauit ouans antistes AÐELUUOLD;  
 Sollicitudo cui; Nocte dieque fuit;  
 Christicolos augere greges; atque ore paterno;  
 Hos cum lacte soli; Lacte nutrire poli;  
 Qui struxit firmis; hæc cuncta habitacula muris;  
 Ille etiam tectis; Texit et ipsa nouis;  
 Et cunctis decorauit ouans id honoribus; hueque  
 Duleia piscosæ; Flumina traxit aquæ;  
 Secessusque lacu; penetrant secreta domorum;  
 Mundantes totum; Murmure cœnobium;  
 Istius antiqui reparauit et atria templi;  
 Mœnibus excelsis; Culminibusque nouis;  
 Partibus hoc austri; firmans et partibus arcti;  
 Porticibus solidis; Arcibus et uariis;  
 Addidit et plures; sacris altaribus ædes;  
 Quæ retinent dubium; Liminis introitum;  
 Quisquis ut ignotis; hæc deambulat atria plantis;  
 Nesciat unde meat; Quoque pedem referat;  
 Omni parte fores; quia conspiciuntur apertæ;  
 Nec patet ulla sibi; Semita certa uiæ;  
 Huc illucque uagos; stans circumducit ocellos;  
 Attica dedalei; Tecta stupetque soli;  
 Certior adueniat donec sibi ductor; et ipsum  
 Ducat ad extremi; Limina uestibuli;  
 Hic secum mirans; cruce se consignat; et unde  
 Excit attonito; Pectore scire nequit;

Sic constructa micat; Sic et uariata coruscat  
 Machina; quæ hanc matrem sustinet ecclesiam;  
 Quam pater ille pius; summâ pietate refertus;  
 Nominis ad laudem; Celsitonantis heri;  
 Fundauit; struxit; dotauit; et inde sacrauit;  
 Et meruit templi; Soluere uota sui;  
 Regis ÆDELREDI; uisu cernente modesti;  
 In regni solio; Qui superest hodie;  
 Illum pontifices; sequebantur in ordine plures;  
 Complentes sacrum; Ritè ministerium;  
 fo.52.verso. Quorum summus erat; uultu maturus et actu;  
 Canicie niueus; Dunstan et angelicus;  
 Hunc sequebatur ouans; Anglorum lucifer idem;  
 Presul ADELUUOLDUS; Corde benigniuolus;  
 Post alii septem; quos nunc edicere promptum est;  
 Carmine uersifico; Cum pede dactilico;  
 Ælfstan · Æþelgarus; rursumque Ælfstanus et Æscuwig;  
 Ælfheah · Æþelsinus; Hic et Adulfus erant;  
 Post alii plures aderant; proceresque ducesque;  
 Gentis et Anglorum; Maxima pars comitum;  
 Quos è concilio pariter collegerat illo;  
 Quod fuerat uico Regis in Andeferan;  
 Idem pastor ouans ac sæpe notandus ADELUUOLD;  
 Sicut ei Domini Gratia contulerat;  
 Et celebrant cuncti; sollempnia maxima templi;  
 Plaudentes Domino; Pectore laudifluo;  
 Lætanturque bonis super omnibus; ille benignus  
 Quæ statuit cunctis Presul opima dari;  
 Fercula sunt admixta epulis; eibus omnis habundat;  
 Nullus adest tristis; Omnis adest hilaris;  
 Nulla fames; ubi sunt cunctis obsonia plenis;  
 Et remanet uario; Mensa referta cibo;  
 Pincernæque uagi; cellaria sæpe frequentant;  
 Conuiuasque rogant; Ut bibere incipiant;  
 fo. 53. Crateras magnos statuunt; et uina coronant;  
 Miscentes potus; Potibus innumeris;  
 Fœcundi calices; ubi rusticus impiger hausit;  
 Spumantem pateram; Gurgite mellifluam;  
 Et tandem pleno; se totum proluit auro;  
 Setigerum mentum; Concutiendo snum;  
 Sicque dies; alterque dies processit in hymnis;  
 Et benedixerunt; Omnia corda DEUM;  
 Omnibus expletis; tandem sollempniter hymnis;  
 Quos in honore DEI; Uox sonuit populi;

Unusquisque suas alacer repedavit ad oras;  
 In Domino gaudens; Pectore et ore canens;  
 Numquam tanta fuit; talisque dicatio templi;  
 In tota Anglorum; Gente patrata reor.

fo. 57. Explicit.

fo. 58. Incipit ad cunctos generalis epistola fratres  
 Qui baiolant inibi suave jugum Domini.

fo. 59. Incipit exigui præfatio stricta libelli  
 Parva canens sed magna tamen mysteria tangens,  
 De facile pietate tulit qua carnea Christus  
 Membra lavans totum sacro baptismate mundum  
 Restaurans et eum fuit unde expulsus in ortum.